

## سرمقاله

### راه طی شده یا مسیری تازه؟

دولت منتخب در این صورت قادر خواهد بود

دیوانسالاری کارآمد و سالم را جایگزین نبود یا ضعف جاری در ساختار کنونی کند. اعتماد از دست رفته را بازسازی کرده و امید را جایگزین عدم قطعیت‌هایی کند که اکنون روان جامعه ایرانی را می‌آزارد. چنین دولتی بنا به مشروعیت و اعتبار انتخاباتی‌اش در صحنه بین‌المللی نیز دچار "گران بودی سیاست خارجی" و یا "قفل" شدن آن در بزرگراه‌های حساس و تعیین کننده نخواهد بود. این دولت با پیوند منطقی میان منافع ملی و آرمانخواهی در سیاست خارجی و پرهیز از "سیاست غیر فعال" به مراتب خواهد تهدیدها و خطرات بیرونی مشخون است. با دیگران دست یابد؛ زیرا مهم‌تر از هر چیز، دولت بازتابی از اراده عمومی است که وزارت و مشروعیت خود را از صندوق‌های رأی کسب کرده است. هر دولتی هم از نیروهای ایده‌پرداز قوی برخوردار است، هم از نیروهای بسیج‌کننده‌افکار عمومی، همچنین از توانمندی لازم برای برون رفت از آسیب‌پذیری‌ها و دوری از تهدیدها و خطرات بیرونی مشخون است.

یک شرط مهم در استقرار دولت قوی، توافق مشترک در به رسمیت شناختن رویکردی است که در قضاوت عمومی و رقابت سالم، پیروزمندانه از صندوق‌های رأی بیرون آمده باشد. غیر از این، سرخوردگی، بیگانگی و بی‌اعتمادی سکه روز خواهد شد. چوب این وضع را هم مردم می‌خورند و هم حاکمیت سیاسی.

پرسش کلیدی همچنان برای خود باقی است: دولت چهاردهم در کدام مسیر گام خواهد نهاد؛ راه طی شده یا مسیری تازه؟

## خبر

سردار پاکپور خیر داد

## نیروی زمینی سپاه به پهبادهای امدادرسان در صحنه‌های عملیات مجبور می‌شود

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران گفت: پهبادهای ما باید بتوانند در صحنه به نیروهای حاضر در میدان کمک کند و استفاده از توان بالگردی هوائیونور سپاه در حوزه جابجایی مجروح نیز در دستور کار قرار دارد.

سومین مسابقات «طب رزم شمس ۱۳» نیروی زمینی سپاه با شرکت آیت‌الله شهیاد همراشان، گفت: این یک حادثه بسیار سنگین برای نظام و کشور بود، ولی حضور باشکوه مردم در بدرقه و تشییع پیکرهای شهدای خدمت باردیگر هوائیونور سپاه در محضر کرد. مراسم ترحیم پیکرهای شهدای خدمت که در تبریز، قم، تهران، بیرجند و مشهد صورت گرفت کم‌نظیر و بسیار باشکوه بود. اتفاقی که افتاد موجب تغییر نگاه سپاه به جمهوری اسلامی ایران شد، به این معنا که مردم در هر شرایط از نظام جمهوری اسلامی حمایت می‌کنند.

پاکپور با اشاره به لزوم طراحی قابلیت تجهیز پهبادهای و بزرگسپاه به انتقال تجهیزات پزشکی به صحنه درگیری، تصریح کرد: پهبادهای ما باید بتوانند در صحنه به نیروهای حاضر در میدان کمک کند و استفاده از توان بالگردی هوائیونور سپاه در حوزه جابجایی مجروح نیز در دستور کار قرار دارد. مسابقات بهداری رزمی مانند رزمایش‌های سایر رسته‌ها به فرماندهان کمک می‌کند تا نیازهای این رسته را شناسایی و مأمین کند. ما باید دائماً با برگزاری رزمایش‌ها و مسابقات طب رزم از تجربه‌های فرماندهان میدانی نبرد در این حوزه استفاده کنیم.



آغاز مراسم افتتاحیه مجلس دوازدهم با نواختن سرود جمهوری اسلامی توسط یگان رزم نواز ارتش همراه بود. در این مراسم پس از استقرار هیأت رئیسه سنی، گزارش معاون اجرایی مجلس ارائه شد و سپس پیام رهبر انقلاب به مناسبت آغاز دوره دوازدهم قرائت شد. در مراسم افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، رییس قوه قضائیه، سفرای کشورهای مختلف در تهران، روسای ادوار مجالس گذشته، حجت‌الاسلام محمدمحمدی گلبایگانی نماینده رهبر معظم انقلاب، جمعی از خانواده های شهدای مدافع حرم، وزرای دولت سیزدهم، سرپرست موقت ریاست جمهوری، مقامات کشوری و لشکری حضور یافتند.

مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران، علیرضا زاکانی شهردار تهران، حجت الاسلام حاج علی اکبری رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه، سردار اسماعیل قانّی فرمانده نیروی قدس سپاه، امیردیاردار حبیب الله سیاری معاون هماهنگ کننده ارتش، سرلشکر پاسدار سید یحیی رحیم صفوی مشاور عالی مقام معظم رهبری در امور نیروهای مسلح، سردار محمد شیرازی رئیس دفتر نظامی رهبر معظم انقلاب، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان، دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی ارتش، امیر خلیان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش از دیگر مهمانان حاضر در مراسم بودند.

حجت الاسلام سید حسن خمینی فرزند یادگار امام، حجت الاسلام علی اکبر ناطق نوری، غلامعلی حدادعادل و علی لاریجانی روسای ادوار مجلس، سردار حسین سلامی فرمانده کل سپاه، سردار احمدرضا داند فرمانده نیروی انتظامی، سرلشکرپاسدار محمد باقری فرمانده نیروی هوایی ارتش، آیت الله احمدجتی دبیر شورای نگهبان، جمعی از اعضای خیرگان رهبری نیز در مراسم حضور داشتند.

**پیام رهبر انقلاب به افتتاحیه مجلس دوازدهم**

حضرت آیت الله خامنه ای در بخشی از پیام خودشان اظهار کردند: «هر مجلس جدید می‌تواند درخششی تازه در افاق روشن کشور پدید آورد و بر امید و انگیزهی مَلّت بیفزاید. ترکیب نمایندگان تازفلسق با منتخبان کارآزموده و مجرب، این پیام را می‌رساند که خانهٔ مَلّت، با بهره‌گیری از اختیاراتش در قانون اساسی و با التزام به مسؤلیّت‌ت سنگینش در جمع ارکان کشور، خواهد توانست روزآمدی و نوآوری را با پختگی و سنجیدگی همراه کند و قانونگذاری و نظارت را از تلاطم و آشفتگی و نیز از رکود و سکون دور نگه دارد.»

ایشان تأکید کردند: «بی‌شک، تعامل منضبط و همدلانه با قوای دیگر و نیز رفتار جمعی صحیح و صبورانه در داخل قوّهی مقنّنه، به تحقق همهی ویژگی‌های کل مجلس تراز کمک خواهد کرد و یاد نیک نمایندگان را ماندگار خواهد ساخت.»

**چه کسانی حضور پیدا کردند؟**

حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی تولیت حرم امام خمینی (ره)، علی لاریجانی مشاور سیاسی‌رهبر انقلاب، علی اکبر ناطق نوری رئیس اسبق مجلس، سردار رادان فرمانده فرماندهی انتظامی کشور، غلامعلی حدادعادل عضو مجمع تشخیص مصلحت‌نظام، سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش، سردار حسین سلامی فرمانده کل سپاه،حجت‌الاسلام محسنی اژهای رئیس قوه قضائیه، محمد مخبر سرپرست ریاست‌جمهوری، اعضای دولت، علیرضا زاکانی شهردار تهران، حجت‌الاسلام

### در مراسم افتتاحیه مجلس دوازدهم چه گذشت؟

# آغاز به کار دور جدید پارلمان

گروه سیاسی-اولین جلسه علنی دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با حضور جمعی از مقامات کشوری و لشکری و منتخبان مجلس دوازدهم برگزار شد.



محمدی گلبایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری، حجت الاسلام محمدجواد حاج علی اکبری رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه، سردار اسماعیل قانّی فرمانده نیروی قدس سپاه، امیر دربار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش، امیردیاردار حبیب الله سیاری معاون هماهنگ کننده ارتش، امیر خلیان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش، سرلشکر پاسدار رحیم صفوی مشاور عالی مقام معظم رهبری در امور نیروهای مسلح، سردار محمد شیرازی رئیس دفتر نظامی مقام معظم رهبری، برخی از اعضای شورای نگهبان، پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسیما، مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران به همراه تعداد دیگری از اعضای شورای شهر، سفرای کشورهای مختلف در تهران، جمعی از خانواده‌های شهدای مدافع امنیت، مدافع حرم و دفاع مقدس از دیگر حاضران و مدعوین این مراسم هستند.

**پیام رهبر انقلاب به دنبال حل مسائل کشور در**

**بیرون مرزها نود**

پس از اظهارات وحیدی، نوبت به «محمد مخبر» سرپرست ریاست‌جمهوری رسید. مخبر عمده اظهارات خود را به توصیف خصوصیات شهید رئیس و تلاش ایشان برای حل مسائل کشور اختصاص داد.

مخبر با اشاره به خصایص شهید رئیسی اظهار کرد: «برای من بسیار سخت است که از طرف شهید عزیزمان آیت الله رئیسی، در این مجلس به عنوان سخنان صحبت کنم. در عین حال که نمی‌خواهم وقت جلسه گرفته شود در دو فصل به طور مختصر صحبت‌می‌کنم.»

مخبر با اشاره به رویکرد شهید رئیسی در سیاست خارجی گفت: «آیت‌الله رئیسی هیچ‌گاه به دنبال حل مسائل کشور در بیرون از مرزها نبود و حل مشکلات را منوط به مسائل بیرونی نمی‌کرد.»

وی تأکید کرد: «کنته بارز ایشان، روحیه خستگی ناپذیری‌اش بود؛ گاهی از سفرهای سنگین خارجی برمی‌گشت ساعت ۳ بامداد به تهران می‌رسید؛ وقتی به استقبال ایشان می‌رفتم، می‌گفت می‌توانیم ۵ صبح جلسه داشته باشیم؛ وقتی هم که وارد جلسه می‌شد، گزارش‌هایی که برایش نوشته بودم را خوانده بود و به جلسه می‌آمد.»

**با برگزاری مراسم تحلیف: منتخبین مجلس دوازدهم سوگند یاد کردند**

متن سوگندنامه طبق اصل ۶۷ قانون اساسی توسط

## سیاست روز

## خبر

رهبر انقلاب در پیامی به مناسبت آغاز به کار دوازدهمین دوره مجلس:

## مجلس باید آرامش‌بخش و دعوت‌کننده به همدلی در محیط عمومی کشور باشد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت آغاز به کار دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، پیامی صادر کردند. به گزارش ایسنا، در جلسه افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی که صبح دوشنبه ۷ خرداد ۱۴۰۳ برگزار شد، حجت‌الاسلام والمسلمین محمد محمدی گلبایگانی رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی پیام ایشان به مناسبت آغاز به کار دوازدهمین دوره مجلس را قرائت کرد.

متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرّحیم
و الحمد لله ربّ العالمین و صلّی الله علی سیدنا محمد المصطفی و آله الطّاهرین سلیمنا بقیّةالله فی الارضین.

اکنون که دوازدهمین دوره‌ی مجلس شورای اسلامی مانند همیشه در موعد مقرّر و بی‌تأخیر آغاز می‌شود، جبهه‌ی خشوع به درگاه خداوند عزیز و حکیم می‌سایم و استمرار و استحکام مردم‌سالاری دینی را که هدیه‌ی بزرگ الهی به مَلّت ایران است، سپاس می‌گویم. هر مجلس جدید می‌تواند درخششی تازه در افق روشن کشور پدید آورد و بر امید و انگیزه‌ی مَلّت بیفزاید. ترکیب نمایندگان تازه‌نفس با منتخبان کارآزموده و مجرب، این پیام را می‌رساند که خانه‌ی مَلّت، با بهره‌گیری از اختیاراتش در قانون اساسی و با التزام به مسؤلیّت سنگینش در جمع ارکان کشور، خواهد توانست روزآمدی و نوآوری را با پختگی و سنجیدگی همراه کند و قانونگذاری و نظارت را از تلاطم و آشفتگی و نیز از رکود و سکون دور نگه دارد. بی‌شک، تعامل منضبط و همدلانه با قوای دیگر و نیز رفتار جمعی صحیح و صبورانه در داخل قوّهی مقنّنه، به تحقق همهی ویژگی‌های یک مجلس تراز کمک خواهد کرد و یاد نیک نمایندگان را ماندگار خواهد ساخت.

کنته‌ای که همراه بر آن تأکید میکند آن است که مجلس باید آرامش‌بخش و امیدآفرین و برادری در محیط عمومی کشور باشد. در خود مجلس نیز مسابقات بی‌فایده‌ی رسانه‌ای و معادلات منفرّض سیاسی، وقت و عمر کوتاه دوران مسؤلیّت را به خود مصرف‌نسازد؛ وگرنه ظرفیّت ارزشمند حضور نمایندگان در این جایگاه و الاّ ضایع خواهد شد و این خسارت بزرگی است.

کنته‌ی دیگر دربرای سوگند نمایندگی است. این سوگند، نمایشی و تشریفاتی نیست؛ سوگندی حقیقی و مسؤلیّت‌تاز است که در دنیا و آخرت گریبان‌گیر خواهد بود. نمایندگان محترم، ناگزیر باید در همه‌ی مَدّت نمایندگی، پندبند این سوگند شرعی را در پیش چشم داشته باشند و پایبندی به آن را معیار قضاوت دربرای عملکرد خویش بدانند.

کنته‌ی بعدی مربوط به التزامات اخلاقی است. سبک زندگی اسلامی که بخش همّی از آن را فضایل اخلاقی تشکیل میدهد، در عرصه‌ی چالشهای سیاسی و رقابتهای مشروع، اهمّیّت بیشتز می‌یابد. در اینجا است که تمیاض تقوا و گذشت و انصاف و صداقت و مسؤلیّت‌پذیری و کار بی‌مَنّت، قیمت اصلی خود را آشکار میسازد. شهیدان پرواز اردبیهشت که اکنون سراسر کشور اغدادر آنها است - یکی از خصوصیاتشان رعایت فضیلت‌های اخلاقی بود. مراقبت از خویش در این زمینه را باید جدّی گرفت. کنته‌ی آخر یادآوری این حقیقت است که هر یک از نمایندگان مجلس، نماینده‌ی همه‌ی مَلّت ایران است؛ این بدان معنی است که کار اصلی نماینده‌تأمین منافع ملی است. پیگیری مسائل حوزه‌ی انتخابیّه باید در چارچوب نگاه کلان به مسائل کشور انجام گیرد و از تصویب طرحهای آبادانی به صورت افراطی و بیرون از حدّ طاقت‌بودجه‌ی عمرانی پرهیز شود.

برادران و خواهران گرامی! کار با نَبّت خدمت به مردم، عمل صالح و حسنه‌ی مآجور الهی است و خدای شاکر علیم، در دنیا و آخرت به آن پاداش خواهد داد. جذب دلهای مردم و سپاس‌بی‌دریغ آنان یکی از پادشاهای الهی در دنیا است و تشییع چندین‌میلیونی رئیس‌جمهور فقید و همراهان عزیزش نمونه‌ای از این پادشاه الهی است. مردم وفادار و هوشیار در شهرهای مختلف، با گل‌باران و اشک‌باران این پیکرهای پاک، یاد شهیدان دهه‌ی ۶۰ را برای نسل جدید کشور زنده کردند و در عمل، به هزاران دروغ و تهمت و شایعه پاسخ دادند. رحمت و درود خدا بر آنان! در پایان لازم می‌دانم از نمایندگان محترم دوره‌ی یازدهم، بویژه رئیس پُرتلاش و هیئت‌رئیس‌هی فعال آن، تشکر کنم.

والسلامعلیکمورحمّةالله

سیدعلی‌خامنه‌ای

## رقابت قالیباف با نیروی نیابتی «امنا»

اتحاد مخربر – بذریاش در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳؟

با فرض اینکه هشتم خرداد قالیباف، راضی از نتیجه انتخابات هیات رئیسه از دفتر کارش خارج شود، دو تن از اعضای کمیته برگزاری انتخابات، در مظان نامزدی ریاست‌جمهوری هستند؛ خود قالیباف و محمد مخبر.

به گزارش خبرگزاری خیرتلائین، با عبور از روزهای ابتدایی درگذشت شهادت‌گونه ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری فقید و همراهانش در سانحه بالگرد، و ضرورت تشکیل دولت جدید طی ۵۰ روز مقرر شده در قانون، مباحث انتخابات زودهنگام ریاست‌جمهوری چهاردهم در حال تبدیل شدن به موضوع نخست رسانه‌ها و فضای مجازی است.

طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی، در هنگام فقدان رئیس‌جمهوری، با تأیید رهبری، معاون اول رئیس جمهوری، سرپرست قوه مجریه می‌شود. همچنین طبق این اصل، کمیته‌ای متشکل از معاون اول به عنوان کفیل ریاست‌جمهوری، رئیس مجلس و رئیس قوه قضائیه، مسؤلیت برگزاری انتخابات تا استقرار دولت جدید را بر عهده دارد.

**۲ عضو کمیته برگزاری انتخابات در مظان کاندیداتوری**

در حال حاضر محمد مخبر کفیل ریاست جمهوری است؛ دیگری غلامحسین محسنی‌اژهای رئیس قوه قضائیه و همچنین محمدباقر قالیباف رئیس مجلس، عضو این کمیته هستند. البته که قالیباف تا هفتم خرداد در این کمیته حضور دارد و با برگزاری انتخابات هیات رئیسه در هشتم خرداد ماه، رئیس جدید مجلس در زمره اعضای کمیته قرار می‌گیرد. با فرض اینکه هشتم خرداد قالیباف، راضی از نتیجه انتخابات هیات‌رئیسه از دفتر کارش خارج شود، دو تن از اعضای کمیته

بزرگاری انتخابات، در مظان نامزدی ریاست‌جمهوری هستند.

محمد مخبر یکی از افرادی است که اخباری رسمی و غیر رسمی زیادی پیرامون نامزدشدنش شنیده می‌شود؛ کسی که تا پیش از دولت سیزدهم، رئیس ستاد اجرایی فرمان امام بود و عملکرد او در زمان کرونا و تولید واکسن کرونا، با حواشی همراه شده بود.

از مخبر به عنوان گرداننده تیم اقتصادی دولت سیزدهم یاد می‌شود؛ گرچه که توانش برای تعیین برخی وزرا مثل وزارت اقتصاد بر طیف مقابلس کافی نبود.

**رابطه مخبر و بذریاش از کجا تا کجا**

در میان وزرای کابینه، مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی، از نزدیک‌ترین چهره‌ها به مخبر محسوب می‌شود. این قرابت بذریاش و مخبر به دوران ریاست مخبر در ستاد اجرایی بازمی‌گردد. او سال ۱۳۹۶ با حکم مخبر، رئیس هیات مدیره بنیاد احسان وابسته به ستاد اجرایی شد؛ او با حکم سال ۹۹ هم مدیرعامل بنیاد برکت. البته این به غیر از دیگر مناصب بذریاش در شرکت‌های تابعه ستاد اجرایی است.

بذریاش از سال ۱۴۰۱ نیز اقدام به ایجاد یک تشکل سیاسی به نام «شریان» کرد که جمعی از تندرهای شناخته شده و شناخته نشده در آن جای داشتند؛ این تشکل در انتخابات مجلس ۱۴۰۲، ائتلافی با عنوان «امنا» را تشکیل داد و جمع تندرخوا جمع شد.

**امنا پشت مخبر می‌آید؟**

حالا بر اساس خبرهایی که شنیده می‌شود، گویا قرار است بذریاش،

واکنش های انتخاباتی چهره ها بررسی شد

## آمن و نیامدن‌های نامزدهای احتمالی

شد.

از طرف دیگر علی مطهری بار دیگر تأکید کرده است که کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری‌نمی‌شوم.

بر اساس بشیبه ها محمد مخبر قصد حمایت از مهرداد بذریاش در انتخابات ریاست جمهوری را دارد.

این در حالیست که در برخی کانال های خبری آمده است که مهرداد بذریاش در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره احتمال کاندیداتورش در انتخابات ریاست جمهوری سکوت کرد.

نزدیکان محسن رضایی هم از قصد او مثل هر دوره برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو خبر دادند، این درحالیست که رئیس ستاد انتخابات شریان به نقل از نوشته است که محسن رضایی قطعا وارد عرصه انتخابات نمی‌شود.

برخی منابع از احتمال جدی کاندیداتوری پرویز فتح، بذریاش و زاکانی در انتخابات ریاست جمهوری خبر داده‌اند. این درحالیست که هنوز موضوع کاندیداتوری توسط این افراد به صورت رسمی و قطعی اعلام نشده است.

در همین ارتباط جلالی، یکی از نمایندگان مجلس یازدهم گفته است که حضور فتح، بذریاش، جلیلی، قالیباف و لاریجانی در انتخابات مسجل شده است. البته رای دهندگان مجلس از قالیباف می‌خواهند اگر به او رای دادند و رئیس مجلس شد، دیگر برای ریاست جمهوری ثبت نام نکند و این مانع مهمی پیش روی اوست.